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Dne 22. 1  2016 se v Kulturním centru – soko-
lovně konala premiéra dalšího povedeného 
představení našeho Divadelního spolku Rájec-
-Jestřebí ZDRAVÝ NEMOCNÝ. 

Moliérovu známou komedii nastudovali herci 
pod vedením Hany Kuběnové a Ivy Müllerové. 
František Alexa, představitel hlavního hrdiny 
hypochondra Argana, jemuž zdárně sekundo-
valy i nové posily spolku, opět předvedl výborný 
výkon a společně sklidili zasloužený potlesk.

Na páteční premiéru, a stejně tak nedělní 
reprízu, se přišlo podívat hojné publikum, což 
si naši ochotníci jistě za jejich snahu právem 
zaslouží !
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důLEŽitá tELEfONNí číSLa PŘi PORUCháCh Na iNŽENýRSKýCh SítíCh

•   Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 736 484 470   po – pá 7.00 – 15.30 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•   Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•   vtS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

•  Poškození obecního majetku 

Vážení občané,
po dlouhé zimě nezimě jsme se opět dočkali 

příchodu jara. Většina z nás se těší na práci 
na zahrádce nebo na procházky, kolo a sportovní 
aktivity, nebo jen na pobyt venku. S příchodem 
jara tradičně nastává čas úklidu a zvelebování 
našeho okolí  i domů, začíná jarní úklid města 
a údržba zeleně, ale také příprava na jarní svátky. 

Za sebou máme masopustní průvody, které 
potěšily nejednoho z nás. Všem, kdo se zúčast-
nili, velmi děkuji za krásné masky a radostnou 
atmosféru, kterou jste do našeho města přinesli. 
Je to ukázka, že dokážeme držet pospolu a ne-
bojíme si udělat legraci sami ze sebe. Také již 
proběhla většina plesů, návštěvníci si nejen 
dobře zatančili, ale užili si i bohatý doprovodný 
program. Škoda jen, že jsem stihla účast pouze 
na dvou z nich. 

Ráda bych dnes zmínila několik akcí, které 
jsme pro Vás připravili. Nejdříve ty, které se 
uskuteční  již v březnu. 11. 3. 2016 v Obřadní 
síni Městského úřadu proběhne koncert v rámci 
Kruhu přátel hudby Cellománie & virtuózní show 
se zvukovými efekty. Štěpán Švestka,  jeden 
z nejvyhledávanějších českých violoncellistů 
mladé generace, přichází s úplnou novinkou 
na poli profesionální české klasické scény. Zvuk 
violoncella kombinuje s fantastickými zvukovými 
efekty za použití looperu a harmonizéru. Jistě 
nás překvapí zajímavým ztvárněním klasických 
a populárních hitů. 

O čtyři dny později naše město navštíví 
Jan Přeučil, kterého dobře znáte z televizních 
obrazovek. V pořadu „Jan Přeučil a  jeho pět 
klobouků“ herec vzpomene na své kolegy, za-
vzpomíná na dětství a rodinu. Jako host vystoupí 
herečka a loutkoherečka Eva Hrušková. Budete 
mít  jedinečnou možnost si s herci popovídat 
a zjistit, že Jan Přeučil není zdaleka takový, jaký 
se nám z televizních obrazovek zdá.

Kdo sleduje televizní kanál „Šlágr“ se může 
těšit 25. 3. 2016 na setkání v Kulturním centru 
– sokolovně s kapelou Pavla Kršky Veselá troj-
ka. Hrají vlastní písničky na lidovou notu, které 
oslovily nejen starší generaci.

Další, co pro Vás připravujeme, je například 
fotbalové utkání místních  fotbalových hráčů 
s VIP osobnostmi Arabela týmu, dále koncert 
mladé ostravské skupiny FíHa a v neposlední 
řadě dubnový koncert houslového virtuóza Jaro-
slava Svěceného, se kterým budou mít možnost 
vystoupit také žáci Základní umělecké školy.

Je to jen malý výčet akcí, které se připravují. 
Těším se na setkání s Vámi při některé z nich. 
Bližší informace k jednotlivým akcím Vám po-
skytnou v Informačním centru.

Na závěr Vám přeji spoustu krásných jarních 
dnů prozářených sluníčkem i dobrou náladou 
a příjemné Velikonoce.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka
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K O N K U R S 
Rada města Rájec-Jestřebí ve smyslu § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

vyhlašuje konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky
Organizace

 Základní škola a mateřská škola Rájec-Jestřebí, okres Blansko   
příspěvková organizace, 

Školní 446, 679 02 Rájec-Jestřebí
IČ: 62073036

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky:  01. 07. 2016
Lhůta pro podání přihlášky:
- do 30. března 2016 do 14 hodin (datum doručení stvrzené podacím razítkem úřadu).
Nepostačuje podat ve stanovené lhůtě přihlášku včetně příloh k poštovní přepravě.
Přihláška doručená po stanoveném termínu bude uchazeči vrácena bez dalšího projednání.

Požadavky:
1)  předpoklady a odborná kvalifikace pro 

výkon činností ředitele školy podle  
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogic-
kých pracovnících a o změně některých 
zákonů, v platném znění,

2)  znalost školské problematiky a předpisů,
3)  organizační a řídící schopnosti.

Náležitosti přihlášky:
Jméno a příjmení, titul, datum a místo  
narození, adresa trvalého pobytu, případně 
adresa pro doručení poštou, datum a podpis 
(vhodné uvést e-mail, mobil).

K přihlášce přiložte:
1) úředně ověřené kopie dokladů o nejvyš-

ším dosaženém vzdělání (diplom včetně 
vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, 
případně doklady o dalším vzdělání/ ma-
turitní vysvědčení),

2) doklad o průběhu zaměstnání a délce 
pedagogické praxe včetně pracovního 
zařazení (např. pracovní smlouvy,  
potvrzení zaměstnavatelů atd.), 

3) strukturovaný profesní životopis, 
4) písemnou koncepci rozvoje školy  

v rozsahu max. 5 normostran,
5) výpis z evidence Rejstříku trestů  

(ne starší 3 měsíců),
6) čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 záko-

na č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, (nedokládají uchazeči narození 
po 1. prosinci 1971),

7) originál, popř. ověřená kopie lékařského 
potvrzení o způsobilosti k výkonu pracov-
ního místa ředitele (ne starší 3 měsíců),

8) písemný souhlas se zpracováním osob-
ních údajů pro účely tohoto konkursního 
řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně ně-
kterých zákonů, v platném znění.

Místo a způsob podání přihlášky:
Přihlášky s uvedenými doklady zasílejte 
poštou na adresu:

Město Rájec-Jestřebí
Blanenská 84
679 02 Rájec-Jestřebí

Přihlášku je možné doručit osobně 
na podatelnu Městského úřadu Rájec-Jestřebí.

Zalepenou obálku označte slovy: 
„Konkurs ředitel – neotvírat“.



 3 Zprávy Z radnice

Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI
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míStNí POPLatKy v ROCE 2016

1) KOmUNáLNí OdPad ...........Kč 500,-

Hradí každá osoba s trvalým pobytem 
v Rájci Jestřebí, místní části Karolín 
a Holešín – včetně dětí: 

s p l a t n ý 
- za 1. pololetí 2016 do 31. března 2016
- za 2. pololetí 2016 do 30. června 2016
JE MOŽNO ZAPLATIT JEDNORÁZOVĚ 
na celý r. 2016

Výše uvedené poplatky lze platit v hotovosti 
v pokladně městského úřadu (přízemí)

Úřední hodiny:  
Pondělí  8.00 – 11.00  12.00 – 16.00
Úterý  8.00 – 11.00  12.00 – 15.00
Středa  8.00 – 11.00  12.00 – 16.00
Čtvrtek  8.00 – 11.00 12.00 – 15.00

2) POPLatEK Za PSa

splatný do 31. BŘEZNA 2016

• rodinné domy Rájec-Jestřebí 
 - za prvního psa   . . . . . . . . . . . . . . . Kč 200,-
 - za druhého psa   . . . . . . . . . . . . . . Kč 400,-

• obytné domy Rájec-Jestřebí 
-  za prvního psa   . . . . . . . . . . . . . . . . Kč  600,-
-  za druhého psa   . . . . . . . . . . . . . Kč 1.500,-

• obce Karolín, Holešín 
- za prvního psa   . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 100,-
- za druhého psa   . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 200,-

• důchodci (invalidní, starobní, vdovský)
- za prvního psa   . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 100,-
- za druhého psa   . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 200,-

3) ZPRavOdaj 
- roční předplatné včetně DPH:   Kč 120,-

mĚStSKá POLiCiE iNfORmUjE

mĚStSKá KNihOvNa iNfORmUjE

ÚŘEdNí hOdiNy mĚStSKé POLiCiE

pondělí   8 – 9 h, 15 – 17 hodin

středa   8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat strážníka 
na telefonním mobilním čísle: 773 976 563 nebo 
na e-mailové adrese: straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty ze strany občanů k výkonu 
služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

Z NOvýCh KNih

Přinášíme výběr z nově nakoupených knih naší 
knihovny:

Z české literatury:
PEŠKOVÁ, K.: Svět bez konce
KRISEOVÁ, E.: Necestou slečny H. a dnešní 

Afrikou
URBANÍKOVÁ, E.: Svět je mi dlužný

detektivky:
MAY, P.: Ostrov Entry
SIGURDARDOTTIR, S.: Pamatuji si vás všechny
PŘIBYL, T.: Smutná žhář

čtení ze světové literatury:
BEECKOVÁ, F. P. de: Výš než v sedmém nebi
RACHMAN, T.: Vzestup a pád mocností
THOMAS, M.: My nejsme my
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aUdiOKNihy

Často dnes slyšíme: 
„Nemám čas číst?“ To 
je nám opravdu líto. Ale 
když má člověk něco rád, 
najde si chvilku vždycky. 
Jindy jsme smutní při 

vzdechu: „Já už ztrácím zrak, a tak rád bych četl.“
Lehká pomoc! Pro všechny uspěchané 

a hůře vidící rozšiřujeme fond naší knihovny 
o audioknihy. Stačí přehrávač nebo počítač                      
a můžete poslouchat nejnovější díla české a svě-
tové literatury třeba v autě nebo doma při vaření.

V naší knihovně si můžete od února letoš-
ního roku zdarma audioknihy vypůjčit. Pro děti 
i dospělé. K výmluvám a povzdechům už tedy 
není důvod.

audioknihy – zdarma – od února k vypůjčení – v knihovně

KULtURNí dĚNí

čtvrtek 3. 3. 2016   15.15 h 
dětské odd. knihovny

20 miNUt čtENí Od hOdNé BaBičKy
Pohádka a tvoření pro nejmenší. Přineste si 
s sebou: pastelky, nůžky, lepidlo.

Pátek 4. 3. 2016  výstavní síň knihovny
ŠPERKy jaNy POčUChOvé

Prodejní výstava potrvá do 24. 3. 2016. 
Otevřeno: po, čt 9–18 h, út, st, pá 9–15 h.

Sobota 5. 3. 2016  20 h 
KC – sokolovna

ROCKOvý PLES
Na již tradiční ples Vás srdečně zvou pořadatelé 
se svým bohatým programem. 
Vstupné 350 Kč.

Sobota 5. 3. a neděle 6. 3.     areál chovatelů
PROdEjNí výStava KRáLíKů

ZO ČSCH Rájec-Jestřebí Vás zve na tradiční 
výstavu. Občerstvení i tombola jsou zajištěny.

Pondělí 7. 3. 2016   14 h 
výstavní síň knihovny

PíSNičKáŘ KaREL haŠLER
Vzpomínky na slavného herce, režiséra a zpě-
váka jsou tématem další literární kavárny.

Pondělí 7. 3. 2016   16 h 
dětské odd. knihovny

jaK ŠNEčEK KRaSíK 
POZNaL KONĚ-NEKONĚ

Ve Škole naruby poznáme pověsti z Bořitova.

Úterý 8. 3. 2016  16 h 
knihovna holešín

PíSNičKáŘ KaREL haŠLER
Vzpomínky na slavného herce, režiséra a zpě-
váka jsou tématem další literární kavárny.

Úterý 8. 3. 2016   14 h 
KC – sokolovna

mEZiNáROdNí dEN ŽEN
Svaz tělesně postižených v České republice 
z. s., místní organizace Rájec-Jestřebí a zá-

Z edice Světový bestseller
HANNAH, S.: Pusinka
KIDD, S. M.: Křídla ve větru
THOMASOVÁ, R.: Kašmírový šál

další zajímavé knihy hledejte  
http://katalog.rajecjestrebi.cz.

tyfUS 1945 v RájCi

V únoru skončila v knihovně výstava vě-
novaná smutným událostem léta 1945. Se 
zatajeným dechem jsme poslouchali osudy 
jednotlivců i rodin, které nemoc zasáhla. Zájem 
měli staří, mladí i malí. Vyslechli jsme příběhy 
krátké i dlouhé, smutné, i dojemné.

Začali jsme doplňovat seznam lidí, kteří 
tyfus měli a přežili. Ale někteří se zarazili a ří-
kali: „Ale moje maminka už nežije.“ „To nevadí, 
tyfus přece měla a v roce 1945 přežila. Napište 
ji do seznamu.“ Takových lidí bylo kolem 400 
a náš seznam je pořád krátký. Pomozte nám jej 
doplnit. Třeba se nám podaří ve spolupráci se 
školou vytvořit publikaci, která nám bude kus 
rájecké historie připomínat. Dá to práci, zabere 
čas, ale je-li vůle a nadšení, jde všechno.

POmOZtE dOPLNit SEZNam Lidí 
NaKaŽENýCh tyfEm.

Jména s adresou (a třeba krátkým příběhem) 
doneste nebo elektronicky zašlete do knihovny.

PŘEhLEd KULtURNíCh aKCí
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kladní organizace Komunistické strany Čech 
a Moravy pořádají setkání žen při příležitosti 
Mezinárodního dne žen. Je připraven kulturní 
program, tombola a pohoštění.

čtvrtek 10. 3. 2016  15.15 h 
dětské odd. knihovny

20 miNUt čtENí Od hOdNé BaBičKy
Čtení, hraní, povídání, tvoření s jarní pohádkou.

Pátek 11. 3. 2016   19.30 h 
obřadní síň

CELLOmáNiE a viRtUÓZNí ShOW 
SE ZvUKOvými EfEKty

Město Rájec-Jestřebí a Kruh přátel hudby Vás 
opět zvou na zajímavý koncert, tentokráte v po-
dání violoncellisty Štěpána Švestky. 
Vstupné 100 Kč, v předprodeji 80 Kč v informač-
ním centru města.

čtvrtek 17. 3. 2016  15.15 h 
dětské odd. knihovny

i RájEC čtE dĚtEm
Z knihy Ptáčkoviny čteme další pohádku.

Sobota 19. 3. 2016  20 h 
KC – sokolovna

XXi. fOtBaLOvý maŠKaRNí PLES
K tanci a poslechu hraje skupina VELVET. Mů-
žete se těšit na ukázku standardních tanců 
v podání Alice Pokorné a Richarda Botíka, 
dvojnásobných mistrů Austrálie, a na skupinu 
Drinking Boys a jejich taneční překvapení.
Vstupné 150 Kč, v předprodeji v infomačním 
centru města 120 Kč. 
Fotbalisté FK Rájec-Jestřebí Vás všechny 
srdečně zvou!

Neděle 13. 3. 2016  15 h 
KC – sokolovna

dĚtSKý maŠKaRNí BáL
Občanské sdružení „Za rozvoj města“ z. s. zve 
malé i velké na jejich každoroční bál plný her, 
soutěží, odměn a zajímavých vystoupení. Vstup-
né je dobrovolné.

Úterý 15. 3. 2016  19 h 
obřadní síň města
jaN PŘEUčiL a jEhO…. PĚt KLOBOUKů
Město Rájec-Jestřebí Vás srdečně zve na poví-
dání tohoto známého herce a jeho hosta, hereč-
ky Evy Hruškové. Vstupné 100 Kč. Předprodej 
vstupenek v informačním centru města.

Pondělí 21. 3. 2016  17.30 h 
sál K-áčko

výPUStEK: jESKyNĚ tajEmNá ii
Přednášku Ing. Jiřího Cihláře a Zdeňka Cihláře, 
speleologů ze skupiny ZO 6-05 Křtinské údolí, 
pořádá Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci 
s paní Boženou Valíčkovou. Lektoři představí 
probíhající speleologické výzkumy v jeskyni Vý-
pustek a nejnovější poznatky a objevy, které tyto 
výzkumy v posledních letech přinesly. Vstupné 
je dobrovolné.
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POZváNí Na jaRNí výLOv

Rybáři z místní organizace Moravského rybářského svazu připravují jarní 
výlov Horního Sládkova rybníka. Uskuteční se v sobotu 9. dubna od 9,30 h. 
Prodávat se budou živé ryby.
Chybět nebude tradiční bohaté občerstvení včetně rybích specialit.

- BB - 

Středa 23. 3. 2016   od 8 h 
výstavní síň knihovny

dĚti hRají LidOvOU PíSEŇ
Žáci naší ZUŠ zahrají svým spolužákům známé 
lidové písničky

čtvrtek 24. 3. 2016  15.15 h 
dětské odd. knihovny

20 miNUt čtENí Od hOdNé BaBičKy
Další setkání s pohádkou

Pátek 25. 3. 2016  18 h 
KC – sokolovna

vESELá tROjKa
Tuto známou skupinu Pavla Kršky uvítáme 
v Rájci-Jestřebí na Velký pátek. Vstupné je 
180 Kč. Předprodej vstupenek probíhá v infor-
mačním centru města. Občerstvení je zajištěno.
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Občanské sdružení “Za rozvoj města“ 
                           zve všechny děti a rodiče na 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ 
BÁL 

který se bude konat v neděli 13. 3. 2016 od 15 hodin 
v Kulturním centru – SOKOLOVNĚ v Rájci-Jestřebí. 
Můžete se těšit na živou hudbu, vystoupení aerobiku, 
LASO A KOLT SHOW ROMANITA, dětský koutek 
Centra Motýlek, hry, soutěže, odměny a sladká pokušení 
v dětském baru. 

Vstupné dobrovolné. 
 
 

   
               

Srdečně zvou pořadatelé!!! 

KULtURNí dĚNí
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 Program: 
hVídeň v 19. století     

    hStopy Salm-Reifferscheidtů ve Vídni 
  Bližší informace v IC v Rájci-Jestřebí, Komenského 620 

Město Rájec-Jestřebí pořádá ve spolupráci s Boženou Valíčkovou  
a Bc. Petrem Sychrou jednodenní poznávací zájezd  

 V sobotu 23. 4. 2016 
 Odjezd v 6:30 hodin od Městského úřadu v Rájci-Jestřebí 
 Cena 430 Kč,- 
 Přihlášky nutno podat do 7. 4. 2016 v Informačním centru 

KULtURNí dĚNí
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vaLENtýNSKá SRdCE

Dne 11. února proběhlo na gymnáziu v Rájci-Jestřebí zdobení perníkových 
valentýnských srdcí. Do akce se zapojili studenti i učitelé. Účastníci vložili 

do svých výrobků všechen svůj um, tvořivost a snahu. Nebylo důležité, zda nazdobené srdce bude 
dokonalé, ale zda udělá radost tomu, kdo je vyrobil a pak především tomu, kdo jej z lásky obdrží. 
Studenti si touto formou lépe zapamatují jeden z tradičních anglo-amerických svátků, což je volným 
pokračováním ve výuce anglického jazyka na naší škole. Před velikonocemi na tuto úspěšnou akci 
navážeme a budeme zdobit velikonoční perníková vejce. Milena Míčová

vyučující anglického jazyka

Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. si pro 
letošní lyžařský výchovně-výcvikový kurz vy-
bralo Karlov pod Pradědem. V minulosti jsme 
zde bývali ubytováni v horské Chatě Zátiší, ale 
v posledních letech jsme využívali lyžařský areál 
v Koutech nad Desnou. Jenže potíže s uby-
továním v Koutech nás přinutily hledat nové 

LyŽOvačKa v KaRLOvĚ POd PRadĚdEm

možnosti. A tak jsme se po letech ubytovali opět 
v Chatě Zátiší s výhledem na červenou a černou 
sjezdovku zvanou „Olomoučák“, dnes součást 
areálu Klobouk. A od neděle 31. ledna do pátku 
5. února 2016 jsme si užívali jak vylepšeného 
ubytování, tak toho, že v celém údolí od Malé 
Morávky až po Chatu Zátiší se lyžuje na jeden 

skipas a je možné domluvit ski-
bus, který vás k vybrané sjez-
dovce dopraví zdarma. 

Studenti, kteří sem přijeli 
zlepšit své lyžařské či snow-
boardistické dovednosti, tím 
pádem měli podle stupně pokro-
čilosti na výběr z široké palety 
různě náročných sjezdovek. Po-
kročilejší lyžovali přímo u Chaty 
Zátiší, kde obvykle nebylo mno-
ho lidí a současně zde fungo-
vala pohodlná dvojsedačková 
lanovka.

Gymnazistů bylo téměř pa-
desát, šlo tak pravděpodobně 
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V pátek 12. února 2016 se ve 4. ročníku na 
Gymnáziu Rájec-Jestřebí  konala beseda s paní 
Mgr. Marií Hoffmannovou – vedoucí oddělení 
poradenství a dalšího vzdělávání z Úřadu práce 
v Blansku. Tato beseda v rámci osobnostního 
rozvoje se týkala možností uplatnění nás, absol-
ventů gymnázia, po ukončení středoškolského 
studia maturitní zkouškou. Dozvěděli jsme se, 
jaké možnosti do budoucna máme, a co dělat, 
kdybychom se nedostali na VŠ.

Paní magistra mluvila i o práci v zahraničí, což bylo 
také velmi zajímavé, protože se člověk zdokonalí 
v cizích jazycích, naučí se postarat sám o sebe 
a získá nové životní zkušenosti. Představila nám 
i prezentaci, kde byly všechny souhrnné informace, 
které člověk do života potřebuje, například i nále-
žitosti, které musí být v pracovní smlouvě. Nejvíce 
mě zaujalo, když paní říkala příběh o jednom jejím 
svěřenci z úřadu práce. Tento muž byl pozván 
k pohovoru a šéf mu s novinami v rukách řekl, ať 
ho nějakým způsobem zaujme, a četl si dál, načež 
mladík vzal zapalovač a podpálil mu ty noviny. 
Mladík byl přijat. 

Paní Mgr. Hoffmannová byla velmi milá, vstřícná 
a profesně fundovaná. Zodpověděla nám všechny 
dotazy. Myslím si, že tahle beseda byla skvělá, 
zopakovali jsme si věci, které jsme se ve škole učili, 
a dozvěděli se spoustu nových informací. Jsem 
ráda, že mi moje škola Gymnázium Rájec-Jestřebí 
umožnila tuhle besedu, protože takové informace 
určitě jednou v životě využiji.

Žaneta Růžičková, 4. ročník, Gymnázium R-J

PROfESNí PORadENStví a POmatURitNí vZdĚLáváNí

o historicky největší účast. Instruktory byli jak 
kmenoví učitelé gymnázia, Mgr. Dvořáček, 
Mgr. Bubláková a Mgr. Honzátková, tak exter-
nisté, Mgr. Dědeček a PaedDr. Lukášek, vysoko-
školský pedagog a propagátor funcarvingu. Díky 
panu Lukáškovi si prakticky všichni účastníci 
vyzkoušeli funcarvingové lyžování na speciál-
ních, velmi krátkých lyžích.

Počasí se víceméně vydařilo; vzhledem 
k letošní zimě nezimě jsme měli štěstí a pod-
mínky pro lyžování byly vlastně 
skvělé. Studenti k výcviku přistou-
pili aktivně a snažili se čas využít 
a současně si lyžování, snowboar-
du a funcarvingu pořádně užít. 
Instruktoři studenty při lyžování 
nafilmovali. V podvečer pak by-
ly videosnímky analyzovány, což 
určitě pomohlo k nalezení chyb 
a následnému zlepšení techniky. 
Po večeři se studenti vzájemně 
postarali o společnou zábavu; kaž-
dé družstvo si připravilo povedený 
program pro ostatní.

I přes drobné nedostatky lze letošní ly-
žařský výchovně-výcvikový kurz hodnotit jako 
úspěšný, pro lyžování a utužení studentského 
kolektivu jednoznačně přínosný. Poděkování 
patří všem organizátorům a účastníkům, pře-
devším Mgr. Dvořáčkovi, ale i Ing. Laštůvkovi, 
řediteli Gymnázia v Rájci-Jestřebí. Těšíme se 
na příští kurz!

Mgr. Petr Jančík, 
Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s.
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aNGLiCKá BESEda O aUStRáLii

V pátek 22. ledna se  žáci 5. – 9. ročníku zúčastnili besedy o Austrálii, kterou 
uváděl v anglickém jazyce pan Kocůrek. 

Představoval nám krásu, ale i nebezpečí Austrálie. Velmi zajímavé bylo, 
že v zimě tam teplota dosáhne 15 – 25 °C. Neznají tam slova moje, mé, ale jen 
naše. Lidé tam jsou rovnocenní a váží si přírody více než čehokoliv na světě. Mají 
tam i vysoké platy, v přepočtu asi 120 000 Kč. Také v jedné oblasti se vyskytují 

nádherná jezera, žije zde ovšem mnoho krokodýlů, a proto je v období sucha vrtulníky odvezou 
a v období dešťů je opět přivezou zpět. 

Beseda se mi velmi líbila a rád bych se do Austrálie podíval. Tomáš Linkert, 7. B

5. února 2016 měli občané našeho města 
možnost navštívit letošní druhý ples v sezóně 
– ples školy. Byl tradičně zahájen polonézou, 
kterou tančili žáci 9. ročníku. Deváťáci jsou 
nejstarší, nejvytíženější, připravují se opustit 
školu. Vypadají dospěle, pořád to jsou ale děti. 

Bílé slavnostní šaty dívek a černé obleky 
chlapců, které si ve slavnostní večer oblékli, je 
jak mávnutím kouzelného proutku na pár hodin 
proměnily. Dívky se chovaly jako mladé dámy 
a hoši měli manýry slušných mladých mužů. 
Zdá se vám to krátká doba? Že pár hodin není 
mnoho?

Není to sice celý život, ale je to dost. Je to 
jiskřička, která může vzplanout. Každá taková 
je důležitá. Tato změna se odehrává každým 

PLES ŠKOLy 2016 aNEB KaŽdá miNCE má dvĚ StRaNy

rokem. Přispívá k ní slavnostní atmosféra, vy-
zdobený sál, hezky oblečení lidé, povznese-
ná nálada. Slavnostní polonéza zatančená 
ve večerním osvětlení je něco jiného než tanec 
na školním vystoupení.  Ty pocity, které jsou 
však v žácích zjitřeny ve slavnostním prostředí, 
by se určitě neprobudily. Napětí, tréma, zod-
povědnost za sebe i za partnera, očekávání 
vlastní i okolí, to všechno může vzniknout jen 
za určitých okolností. I proto se vždy deváťáci 
na polonézu těší. Tančit nechtějí všichni. Každý 
k tomu má jiné důvody. Je škoda, když se nepo-
daří, aby mohli tančit všichni, kteří chtějí, když se 
nepodaří vytvořit páry. I to je ale zkušenost – jak 
získat tanečníka či tanečnici, jak nezklamat, jak 
dodržet dané slovo…
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velikonoční pečení s herou
• Zveme Vás na voňavý jarní workshop  

s Janou Sedlákovou
• Kdy: čtvrtek 24. 3. 2016  

od 10.00 hod
• Kde: klubovna Centra Motýlek, 

sokolovna Rájec-Jestřebí

CO SE dĚjE vE ŠKOLáCh

Pro návštěvníka plesu je polonéza 
záležitost několika minut. Pro taneční-
ky a jejich učitele, především pro paní 
učitelku Cvetlerovou, která s žáky po-
lonézu nacvičuje, je ta doba mnohoná-
sobně delší. To, že nejde o náročnost 
pouze časovou, z výše uvedeného 
jasně vyplývá. 

Proto všechno stojí za to ples or-
ganizovat. Několikátý rok není ples tak 
obsazený, jak tomu bývalo v minulos-
ti. Každá mince má však dvě strany. 
Na parketu máte možnost pohodlně 
tvořit taneční kreace, nikde se nemu-
síte tlačit, všude se pohodlně dostanete. Více 
návštěvníků však může přispět na akce školy, 

které jsou z výtěžku plesu podporovány. Tak se 
přijďte příště podívat! Už teď jste srdečně zváni.

Plavání s motýlkem  
v aquaparku – 29. 1. 2016
Odměnili jsme děti i sebe  za 
vysvědčení nezapomenutelný-

mi zážitky v aquaparku v Boskovicích. Pololetní 
prázdniny jsme si tak zpestřili jízdou na tobogá-
nu a jinými atrakcemi. Bylo to super – Motýlci 
v bazénu  !

Za kolektiv Centra Motýlek
Mgr. Pavlína Neudertová

Bazárek
• Nabídneme dětské oblečení, obuv a potřeby 

pro děti, těhotenskou módu, hračky
• Sobota 12. března 2016 od 8:00 do 11:30 hod
• Sál sokolovny Rájec - Jestřebí
• Informace pro 

prodávající: 
Pavlína  
Neudertová 
(605 129 727 
pavlina.stejsk 
@seznam.cz)

NaBídKa CENtRa mOtýLEK Na BŘEZEN 2016

• Kdy: čtvrtek 24. 3. 2016 od 9.00 hod
• Kde: klubovna Centra Motýlek, sokolovna 

Rájec-Jestřebí

velikonoční dílna
• Srdečně zveme děti, maminky, babičky na 

zdobení velikonočních perníčků a výroba 
jarních dekorací

• Cena: 80,- Kč
• Nutno se předem přihlásit 

(Jana Sedláková,  
mob: 728 684 044, e-mail: 
seddlakova.jana@seznam.
cz)

KRONiKa – LEdEN 2016
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Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny  
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

 
Služba je sloužena od 8.00 do 13.00 hodin   

  5.3. MUDr. Pernicová Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804
  6.3. MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
12.3. MUDr. Pokorný M.  Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
13.3. MDDr. Potůček Blansko, Mahenova 13 516 419 538
19.3. MUDr. Řehořek  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
20.3. MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková) Poliklinika BK, Sadová 33 516 488 453
25.3. MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
26.3. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
27.3. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319
28.3. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665

BŘEZEN 2016

SPOLEčENSKá KRONiKa

• V městě Rájec-Jestřebí se v roce 2015 na-
rodilo 38 dětí, z toho 21 chlapců a 17 děvčat 
(v části Rájec se narodila dvojčata a to dvě 
děvčátka). V části města Holešín se narodilo 
jedno děvče a dva chlapci, v části města 
Karolín se žádné dítě nenarodilo. Děti se na-
rodily v porodnicích Boskovice a Brno, jeden 
chlapec se narodil doma v Rájci-Jestřebí. 

• Do knihy narození městského úřadu byl 
učiněn jeden zápis o narození. Všechny děti 
jsou zvány na slavnostní uvítání mezi občany 
města. V loňském roce se konalo v obřadní 
síni městského úřadu celkem 11 obřadů uví-
tání dětí do života.

• V knize manželství  matričního obvodu Rájec-
-Jestřebí bylo zapsáno celkem 30 manželství 
– 28 sňatků bylo občanských, 2 sňatky byly 
církevní. V obřadní síni městského úřadu bylo 

ZPRáva Z matRičNíhO OBvOdU RájEC-jEStŘEBí Za ROK 2015

uzavřeno celkem 7 sňatků.  Mimo obřadní síň 
bylo uzavřeno 21 sňatečných obřadů.

• V roce 2015 zemřelo v matričním obvodu 
Rájec-Jestřebí celkem 31 občanů, o sedm 
občanů méně než v roce 2014, z toho v Ráj-
ci-Jestřebí zemřelo 17 mužů (jeden muž 
s trvalým pobytem v části Holešín a občané 
s trvalým pobytem v Petrovicích a Ráječku), 
žen zemřelo v loňském roce 14.

• Nejstarší zemřelé občance bylo 91 roků, nej-
mladšímu zemřelému bylo 25 roků. Nejvíce 
občanů zemřelo v měsíci září a to celkem 
sedm. Nikdo nezemřel v měsíci prosinci. 
V knize úmrtí bylo provedeno celkem 7 zá-
pisů úmrtí, které nastaly v matričním obvodě 
města Rájec-Jestřebí a přilehlých částech.

• Dále bylo v matričním obvodu ověřeno cel-
kem 270 stran listin (vidimace) a 447 podpisů 
(legalizace). Miroslava Bezděková

matrikářkaObec Část obce Ženy Muži Celkem
Rájec-Jestřebí Holešín 95 97 192
Rájec-Jestřebí Jestřebí 473 438 911
Rájec-Jestřebí Karolín 44 47 91
Rájec-Jestřebí Rájec 1213 1243 2456
Celkem 1825 1825 3650

POčEt 
OByvatEL
2015
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V měsíci únoru 2016 
oslavil své životní 
jubileum 80 let jeden 
z významných členů 
jestřebského a rájec-
kého sportu – pan 
Zdeněk Skřipský .

Od  mládí  spor-
tovně  nadaný  žák 

navštěvuje cvičení v Sokole Jestřebí. Je jedním 
z žáků Sokola, kteří cvičili v roce 1948 na Vše-
sokolském sletu v Praze.

Seznamuje se s populárními jestřebskými 
sporty – stolním tenisem a volejbalem. V dorostu 
je členem mužstva volejbalistů, které se probojo-
valo do celostátního kola DSO Sokol, kde obsa-
dilo 2. místo a tím si zajistilo účast na finálovém 
turnaji v Novákách. Dalšími sporty, kterým se 
závodně věnuje, je kopaná a lední hokej.

Odchovanec rájecké kopané prožil nejlepší 
fotbalová léta v mužích v ČKD Blansko. V roce 
1964 se vrací do Rájce, pomoci k lepším vý-
sledkům. Jaro 1965 začíná jako hrající trenér 
úspěšně a je tady konečné 2. místo. Další se-
zóna znamená 1. místo a po dlouhých letech 
postup do I. B. třídy. Po skončení s aktivní ko-
panou nastupuje jako trenér mládeže, později 
pracuje ve výboru a nakonec jako dlouholetý 
člen revizní komise.

V ledním hokeji byl členem družstva mu-
žů, které vybojovalo v letech 1957–1959 dva 

postupy, a to do I. B a I. A třídy. Další vzestup 
rájeckého hokeje prožívá jako člen výboru ve 
funkci jednatele.

Stále více se zapojuje do funkcionářské 
práce i v rámci okresu Blansko, kde je členem 
OV ČSTV a také členem výboru okresního hoke-
jového svazu. V roce 1976 se stává předsedou 
Tělovýchovné jednoty MKZ Rájec-Jestřebí. Díky 
jeho nesmírnému úsilí se podařilo zajistit finanční 
prostředky k zahájení rekonstrukce fotbalového 
stadionu. Byla zahájena výstavba nových kabin 
spolu s ubytovnou. Následovaly postupné práce 
na samotné hrací ploše a v roce 1991 bylo trav-
naté hřiště slavnostně otevřeno. Jeho přičiněním 
dostal také podobu areál Na Rybníčku v Jestřebí. 
Je autorem řady publikací o sportu v našem 
městě a také realizátorem mnoha výstavních 
akcí, které vznikly při příležitosti kulatých výročí 
založení sportovních klubů našeho města.

I v tomto jeho věku je stále činný na spor-
tovním úseku, pravidelně dochází do sportov-
ního klubu, kde se stará o archivaci dění v SK 
Jestřebí.

Zdeňku, chtěli bychom Ti poděkovat za 
celoživotní obětavou práci, kterou jsi pro tě-
lovýchovu a sport vykonal. Do dalších roků Ti 
přejeme hodně zdraví, štěstí a neutuchající 
zájem o sportovní dění.

Sportovní klub, Fotbalový klub  
a hokejisté Sokola Rájec-Jestřebí

jUBiLEUm

OhLaSy
OStatKy v jEStŘEBí

Sbor dobrovolných hasičů Jestřebí  i  letos 
uspořádal v sobotu 6. února 2016  již 
tradiční ostatkový průvod. Sraz masek 
byl svolán na 9. hodinu ranní do místní 
hasičské zbrojnice, kde se masky mohly 
občerstvit a případně doupravit. 

V půl desáté se všechny maškary 
seřadily ke společnému fotu a poté se 
za krásného slunečného počasí vydaly 
na pochod městskou částí Jestřebí. Do-
provodné vozidlo znázorňovalo televizní 
večerníček – tématem byly televizní po-
stavy. V průvodu proto nechyběli: Fan-

tomas, čarodějnice, medvěd, kominík, Maková 
panenka, Červená karkulka, Batman, mušketýr, 
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fotbalová (skoro) jedenáctka, Večerníček a další krásné 
masky. 

Snad i díky hezkému počasí byla letošní rok hojná 
účast – sešlo se přes 35 masek. Zastávka byla u každé-
ho domu, a i když ne všude spoluobčané otevřeli, ve vět-
šině domácností bylo připraveno tradiční masopustní 
pohoštění – koblihy, koláče, různé obložené chleby či 
uzené maso a samozřejmě slivovice.

Masky domy obcházely asi pět hodin, poté pro ně 
bylo připraveno pohoštění opět v hasičské zbrojnici. 
Jelikož v místní části Jestřebí chybí jakákoli budova pro 
pořádání kulturních akcí s možností přípravy teplého 
jídla a možnosti zábavy pro více obyvatel, je zábava již 
několik let připravena jen pro zúčastněné masky. Veš-
keré pohoštění je tak na členech sboru a touto cestou 
jim patří velké poděkování. 

OhLaSy

Jiří Mikulášek, starosta sboru

Rok s rokem se opět sešel a stojíme na prahu 
nového roku. Můžeme uvažovat nad tím, co nám 
přinese, můžeme plánovat, co bychom během 
něj mohli realisovat, ale můžeme se samozřejmě 
také ohlédnout za rokem uplynulým a bilancovat, 
co jsme během něj vykonali nebo prožili.

A tak i my bychom se chtěli na tomto místě 
alespoň v krátkosti ohlédnout za akcemi usku-
tečněnými r. 2015 pod hlavičkou Klubu seniorů. 
Jedná se zároveň o podobné ohlédnutí poslední, 
neboť s rokem 2015 odešel do historie i samotný 
Klub seniorů, jenž po třinácti letech definitivně 
a nadobro ukončil činnost.

Z čiNNOSti KLUBU SENiORů v RájCi-jEStŘEBí

Během r. 2015 se Klub seniorů prostřed-
nictvím vedoucí pí. Boženy Valíčkové ve spolu-
práci s Bc. Petrem Sychrou soustředil opětovně 
na přednáškovou činnost pro veřejnost, pro kte-
rou se také podařilo uspořádat poznávací zájezd.

Veškeré aktivity byly hrazeny z výtěžků 
dobrovolného vstupného na jednotlivé akce, pro 
zajištění nákladnějších přednášek (především 
kvůli vyššímu honoráři účtovanému některými 
lektory) se i pro r. 2015 podařilo získat podporu 
města Rájec-Jestřebí díky vstřícnosti starostky 
Mgr. Romany Synakieviczové. Z celkem devíti 
akcí se město Rájec-Jestřebí finančně spolupo-
dílelo na třech akcích.

Přednáškový cyklus započal 2. 2. 2015, 
kdy mezi nás zavítal kastelán státního zámku 
Kunštát Bc. Radim Štěpán se svou přednáš-

Z technických důvodů nebylo možné tento člá-
nek uveřejnit v únorovém čísle. Proto jeho první 
část zařazujeme až nyní.  Pozn. red.
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kou „V erbu tří pruhů – páni z Kunštátu a jejich 
hrad“. Zájemci si mohli vyslechnout podrobné 
vyprávění o nejstarších dějinách Kunštátu, a to 
nejen dějinách hradu,  jenž byl předchůdcem 
dnešního zámku, ale také samotného městečka, 
a potom též o slavném šlechtickém rodu pánů 
z Kunštátu, kterému hrad i městečko dlouhou 
dobu patřilo. Připomínky se samozřejmě dočkal 
i patrně nejvýznamnější člen rodu Jiří z Kunštá-
tu a Poděbrad (1420 –1471), zvolený r. 1458 
českým králem. Téma přednášky bylo velmi 
zajímavé, a to  i přes  jistou náročnost, neboť 
zvláště historie široce rozvětveného rodu pánů 
z Kunštátu byla značně spletitá. Bc. Štěpán patří 
k vynikajícím znalcům kunštátské historie, ať ji 
už vztahujeme k hradu/zámku, nebo samotnému 
šlechtickému rodu. Lektorovi se podařilo sple-
titou látku přednést nejen přehledně, ale také 
poutavě, k čemuž jistě přispěl i bohatý obrazový 
doprovod ve formě promítané presentace. Pro-
tože během jediné přednášky nebylo možné 
obsáhnout kunštátskou historii kompletně, mo-
hou se všichni zájemci o toto téma těšit na další 
přednášku, v níž se obeznámíme s mladšími 
dějinami kunštátského zámku a jeho majitelů.

V pondělí 9. 3. 2015 proběhlo čtvrté po-
kračování cyklu „Tajemství brněnského pod-
zemí“ – čili přednášek  Ing. Aleše Svobody, 
znalce brněnské historie, místopisu a zvláště 
podzemí, na jehož výzkumech se již více než 
čtvrt století aktivně podílí. Březnová přednáška 
byla zaměřena na ulici Pekařskou a přilehlé 
lokality, mluvené slovo doprovázelo množství 
obrazové dokumentace přibližující minulost 
i současnost daných míst včetně podoby tam-
ních podzemních prostor, z nichž některé byly 
již dříve známy, zatímco jiné byly objeveny te-
prve nedávno, přičemž některé z prostor čekají 
i na své možné novodobé využití, jiné zůstávají 
zakonzervovány a uzavřeny, aby se zamezilo 
jejich poškozování. Právě Pekařská ulice stála 
do značné míry u zrodu moderního zájmu o br-
něnské častokrát dávno zapomenuté podzemí, 
neboť právě zde došlo r. 1976 k tragické udá-
losti, kdy při propadu tramvajového ostrůvku 
do podzemních prostor narušených vodou 
zahynula brněnská občanka Marie Bartošová. 
Tato událost pak mj. vedla k zvýšenému zájmu 
o výzkum prostor, které se pod Brnem nalézají 

a o nichž lze s jistou nadsázkou říci, že tvoří 
další, jakési „podzemní město“…

V pondělí 27. 4. 2015 zavítali do sálu K-áčko 
nejen zájemci o místní historii, ale také o výtvar-
né umění, aby si vyslechli přednášku Bc. Petra 
Sychry s názvem „Max Haushofer a Bedřich 
Havránek – učitel a žák, aneb Z tajů zámecké 
obrazárny v Rájci“. Náplní přednášky byla připo-
mínka zdejší zámecké obrazárny – jejího vzniku 
a vývoje, opomenuti nebyli příslušníci rodu Sal-
mů, kteří měli na budování sbírky podíl. Kromě 
toho jsme si připomněli různá cenná či zajímavá 
díla ve sbírce se nalézající, či významné v ní 
zastoupené umělce. Mapování historie, podoby 
a vývoje zámecké obrazárny bylo dovedeno až 
do současnosti a ukončeno zmínkami o reinsta-
laci I. patra zámku. Hlavní zřetel byl nicméně 
kladen na osobnosti dvou malířů – krajinářů, a to 
Maxe Haushofera a Bedřicha Havránka. V druhé 
části přednášky tedy byl připomenut života běh 
obou umělců a přiblížena jejich malířská tvorba, 
zastoupená i v zámecké obrazárně. Právě tito 
dva umělci byli vybráni lektorem nejen proto, 
že jsou zastoupeni v zámecké sbírce: Bedřich 
Havránek je zároveň jedním z nejlepších a nej-
významnějších našich krajinářů 19. stol., Max 
Haushofer pak díky své pedagogické činnosti 
vychoval celou generaci vynikajících českých 
krajinářů, čímž značně ovlivnil české umění 
druhé poloviny 19. stol. I tato přednáška byla 
doprovozena presentací přibližující historické 
dokumenty a výběrem několik obrazů obou 
mistrů.

V květnu jsme se nesešli v obvyklém sále 
K-áčko, ale vypravili se spolu s několika zájemci 
do Brna, jež bylo východištěm pro jednodenní 
poznávací zájezd na trase Třebíč – Jaroměřice 
nad Rokytnou – Dačice – Landštejn. Výlet se 
uskutečnil v neděli 3. 5. 2015 za docela příjemné-
ho, byť ne slunečného jarního počasí. Našim cí-
lem byla historická část města Třebíče, zejména 
jeho někdejší židovské ghetto, dále pak útulný 
barokní zámek Jaroměřice nad Rokytnou, jímž 
jaksi pomyslně dodnes zní ozvěnou dávné tóny 
hudby a divadelních představení, neboť zámek 
patřil k významným kulturním centrům své doby, 
přičemž kulturní tradice v Jaroměřicích pokraču-
je i dnes. V Dačicích jsme si prohlédli interiéry 
empírového zámku ozvláštněné po pokojích 
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rozmístěnou sbírkou historických hodin, z nichž 
většina  je udržována v chodu, a připomněli 
si pochopitelně  i několik momentů z historie 
cukrovarnictví, neboť právě v Dačicích byla vy-
robena první kostka cukru. Do Dačic a blízkého 
Kostelního Vydří spadají navíc samotné počátky 
českého a moravského cukrovarnictví. Zájezd 
byl završen na jihočeském hradě Landštejn, 
jehož monumentální ruiny se vypínají nedaleko 
rakouských hranic. V mlžném oparu příhranič-
ních lesů hrad obklopujících jevily se zříceniny 
hradních budov a opevnění dosti romanticky, 
přičemž svým rozsahem a velikostí i při všem 
soudobém ztroskotání dávají stále  tušit,  jak 
mocný a vznosný hrad Landštejn v dobách své 
zašlé slávy býval. Celý zájezd vedla pí. Božena 
Valíčková, jež si pro účastníky připravila podrob-
ný a velice zajímavý výklad nejen o místech, 
která jsme navštívili, ale také o těch, jimiž jsme 
po trase projížděli, či je zblízka míjeli.

V pondělí 8. 6. přijala pozvání do našeho 
města Mgr. Eva Nečasová, kterou většina z nás 
zná jakožto vlastivědnou badatelku a úspěš-

nou  ředitelku Musea Blansko, která právě 
v oné době po svém dlouholetém působení 
v museu odcházela na zasloužený odpočinek. 
Ve své přednášce s názvem „Křížové kameny 
na Blanensku“ nás Mgr. Nečasová seznámila 
mluveným slovem i promítáním obrazového 
materiálu jednak s všeobecnými údaji týkajícími 
se  tzv. křížových kamenů včetně výzkumů, 
které kolem těchto památek probíhají, a jednak 
– a to bylo vlastně hlavní náplní přednášky – 
promluvila podrobně o lokalitách celého okresu 
Blansko, v nichž byl výskyt křížových kamenů 
zaznamenán. O těchto jednotlivých kamenech 
lektorka předložila základní informace včetně 
přiblížení různých historických událostí k tomu 
či  onomu  kameni  se  vážících,  popřípadě 
předestřela rozmanité hypotézy či pověsti, jichž 
se kolem těchto často přehlížených a přitom 
pozoruhodných památek „točí“ velké množství.

Petr Sychra
Božena Valíčková

Dokončení článku v příštím čísle zpravodaje.

OStatKy v hOLEŠíNĚ

Tradice by se měly dodržovat. Tuto větu 
slýcháme ze všech stran. U nás v Holešíně se 
snažíme tradice udržovat, i když je to čím dál 
těžší. V sobotu 16. února uspořádal sbor dobro-
volných hasičů ostatkový průvod. Za doprovodu 

harmoniky a vozembou-
chu, prošly všechny mas-
ky dům od domu celou 
obcí, aby předaly svým 
spoluobčanům veselou 
náladu.

Zdenka Vladíková 
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V sobotu 30. ledna 2016 se konal již třetí 
fotbalový turnaj zimní ligy starší přípravky. Byl 
obohacen i o ceny v rámci tradičního rájeckého 
turnaje „O pohár starostky Rájce-Jestřebí“.

Turnaje se zúčastnilo 6 fotbalových druž-
stev. Byla to družstva Rájce-Jestřebí, Ráječka, 
Blanska B, Jedovnic, Lipovce a Doubravice.

Naši borci získali v zimní lize již dvě vítězství 
a bylo na nich, zda zvítězí i ve třetím kole a tím 
navíc získají pohár starostky.

Již od začátku  turnaje se klukům dařilo, 
získali vítězství nad Blanskem, Doubravicí, Li-
povcem i Ráječkem. Na závěr jim zbyl nejtěžší 
soupeř, družstvo Jedovnic, který také do po-
sledního zápasu nad soupeři vítězil. Byl  to 
poslední a zároveň nejdramatičtější souboj tur-
naje. Od začátku zápasu obě družstva nasadila 
obrovské tempo a tlak na druhé družstvo. Naši 
borci obdrželi první gól zápasu. Tento gól je však 
v boji nezastavil a snažili se skóre vyrovnat. 

tŘEtí tURNaj ZimNí LiGy StaRŠí fOtBaLOvé PŘíPRavKy 
aneb „O pohár starostky Rájce-jestřebí“
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To se jim podařilo gólem Michaela Klepárníka. 
Souboj se zrychlil a napětí narůstalo. Štěstí ale 
zůstalo u našeho střelce, kterému se podařilo 
umístit míč do brány i podruhé. Tento gól našim 
borcům zaručil vítězství a zároveň i Pohár sta-
rostky Mgr. Romany Synakieviczové, který jim 
osobně předala.

Boj však neskončil, protože se zjistilo, že 
na  turnaji  jsou 4 nejlepší střelci, kterým se 
podařilo během turnaje dát 8 gólů. Museli se 
tedy spolu střetnout v penaltách, byli to střelci: 
z Ráječka Vojtěch Pavlík, z Jedovnic Šimon Hri-
vik a z Rájce Dominik Buš a Michael Klepárník. 
Největší štěstí stálo při našem střelci Michaelu 
Klepárníkovi, který díky dvěma proměněným 
penaltám získal titul Nejlepšího střelce turnaje.

Speciální poděkování patří panu Miroslavu 
Nejezchlebovi, který s přehledem zkušeného 
rozhodčího odřídil všechny zápasy.

Rájec-Jestřebí reprezentovali David Mach, 
Vojtěch Radosta, Adam Mokrý, Erik Augustin, 
Ondřej Langr, Lukáš Souček, Michael Klepárník, 
Dominik Buš, Matěj Hruška, Tomáš Kuběna, 
Vojtěch Formánek, Petr Skotal, David Heger, 
Petr Zburník, Lukáš Rajbl a Matěj Konečný pod 
vedením trenérů Jana Pokorného a Tomáše 
Macha.

Borcům i jejich trenérům děkujeme a držíme 
jim palce, aby získali celkové vítězství zimní 
ligy, ve které však ještě musí ve třech dalších 
turnajích obhájit první místo.

Marie Klepárníková

ZáPaSy a výSLEdKy tŘEtíhO tURNajE:
Ráječko – Blansko  2:2   Lipovec – Rájec  1:5
Jedovnice – Doubravice 7:1  Blansko – Rájec  0:6
Ráječko – Jedovnice  3:4  Lipovec – Doubravice  5:1 
Blansko – Jedovnice  1:2 Rájec – Doubravice  7:0
Ráječko – Lipovec  4:0 Blansko – Doubravice  3:0
Lipovec – Jedovnice  3:4 Ráječko – Rájec  0:4
Blansko – Lipovec  3:1 Ráječko – Doubravice  5:0
Rájec – Jedovnice  2:1

výsledné pořadí družstev v turnaji  
„O pohár starostky Rájce-jestřebí“

1. místo FK MKZ Rájec-Jestřebí
2. místo SK Jedovnice
3. místo SK Olympia Ráječko
4. místo FK Blansko B
5. místo TJ Sokol Lipovec
6. místo TJ Sokol Doubravice

RájECKá dESítKa

Je 6. února 2016, právě skončil první ročník 
běžeckého závodu „Rájecká desítka“. Již jsou 
pryč obavy z nově napadlého sněhu nebo sil-
ného deště či větru. Počasí vyšlo, bylo příjem-
né, téměř jarní počasí. Zúčastnilo se více než 
600 závodníků a žádný závodník se nezranil. 
Co více si přát.

Ale začněme od začátku. Tento závod se 
přesunul k nám do Rájce-Jestřebí z Ráječka. 
Byly připraveny tratě v délce 200 m, 400 m, 
800 m, 1000 m, 1500 m, 5 km a 9,6 km, všechny 
kategorie rozděleny na dívky a chlapce, na že-
ny a muže. Ve všech kategoriích byli vyhlášeni 
první tři nejlepší závodníci. Nejmladší účastník 
měl čtyři roky, nejstarší 78 roků. Všichni zá-
vodníci ze sebe vydali to nejlepší na opravdu 
náročné  trati. V hlavním závodu na 9,6 km 
do cíle jako první doběhl Jiří Čípa s časem 33 
minut 52 sekund a ustanovil tak rekordní čas 
pro závod příští.

A co pro nás,  jako pořadatele bylo nej-
vzácnější? Že byť to byl první závod zařazený 
do Okresní běžecké  ligy, na start se vedle 
téměř profesionálních běžců postavili  také 
závodníci z našeho města a blízkého okolí. 
A přes velmi náročnou trať ji doběhli. Všem Vám 
skláníme velkou poklonu a těšíme se na účast 
v příštím ročníku.

Za sebe mohu říci, že když jsem měla tu 
možnost odstartovat hlavní závod na 9,6 km 
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SPRávNé OdPOvĚdi Z miNULéhO číSLa:

foto č. 65: horní rybník v zámeckém parku  foto č. 66: Pumpa na návsi v holešíně

si své znalosti a všímavost.
Na zadní straně zpravodaje vám budeme pravidelně přinášet vždy dvě fotografie z našeho 

města a okolí. Vaším úkolem bude napsat nám název lokality na fotografiích, případně rozpoznat 
místo, odkud byly snímky pořízeny.

Své odpovědi zasílejte vždy do 25. dne v měsíci, kdy byly snímky zveřejněny, buď na e-mailovou 
adresu: foto-rajec@seznam.cz  nebo písemně na radnici. Na konci roku budou správné odpovědi 
slosovány a vítěz obdrží pěknou odměnu.

V následujícím vydání zpravodaje vždy najdete správné odpovědi z předchozího čísla.

Kateřina Faltová

SOUtĚŽ PRO vOLNé ChvíLE

Ve svých volných chvílích jistě rádi podnikáte vycházky a výlety do blízkého či 
vzdáleného okolí našeho města. V naší soutěži vám nabízíme možnost ověřit 

a uviděla  jsem na startu  ten velký hrozen 
závodníků, naskočila mi husí kůže a po startu 
i ukápla malá slzička. Bylo fantastické sledo-
vat, jak všichni závodníci byli ukáznění, ohle-
duplní nejen při závodu, ale i před a po něm. 
Prostě si přišli zaběhat a neřešili drobnosti. 
Patří jim velký dík.

Ten však patří také pořadatelům, bylo jich 
bez mála osmdesát, ale také sponzorům, bez 
kterých by se závod nemohl uskutečnit. Jsou 
to: Občanské sdružení „Za rozvoj města“, z. s., 
Sport Club Ráječko, z. s., Město Rájec-Jestřebí, 
AZ nábytek, Rájec-Jestřebí, Pivovar Černá Ho-
ra, Reklama Ševčíkovi, Rájec-Jestřebí, lékárna 
Rájec-Jestřebí, ERMIA Rájec-Jestřebí, RÓBA, 
s. r. o., Rájec-Jestřebí, MAS Moravský kras, 
CYKLO PLUS Rájec-Jestřebí, Průmyslová 
keramika, spol. s r. o., Rájec-Jestřebí, Gymná-

zium Rájec-Jestřebí. A pokud jsme na někoho 
zapomněli, tak tomu děkujeme dvojnásob.

Z drobných chybek jsme se ponaučili, tak 
příští ročník snad bude alespoň stejně dobrý, 
jako letošní. Již nyní se těšíme.

Za o. s. „Za rozvoj města“ 
Romana Synakieviczová

soutěž
PRO VÁS
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3. 3. čtvrtek v 18 hod  a-Company
CELEBR i ty   S. R. O.

Děj filmu nás zavede do blíže nejmenovaného 
studia se všemi typickými postavičkami tohoto 
světa rychloobrátkové zábavy. Mladí začínající 
herci se tu potkávají s neskutečně prudivými 
hereckými legendami, režisér přicházející se 
svými nápady naráží na lokty ostré producentky, 
která sleduje vlastní zájmy, technici tu a tam 
něco pokazí a vše by běželo ve svých obvyklých 
zajetých kolejích, kdyby režisér Tomáš, hlavní 
postava filmu, nepřišel s odvážným nápadem. 
Aby zvedl sledovanost seriálu, vloží do děje 
postavu, která je inspirována reálnou postavou 
lobbisty - mafiána. Tím sice probudí diváky 
z letargie a sledovanost jen kvete, to ovšem 
neujde pozornosti ani samotného mafiána, který 
se v seriálu pozná a začne se po svém způsobu 
ozývat. Tomáš se pomalu, ale jistě, začíná ocitat 
ve velkých problémech
Hrají: Jiří Mádl, Vilma Cibulková, Robert Jašków, 
Andrea Kerestešová
Komedie ČR  Premiéra 29. 10. 2015
Vstupné 50.- Kč  103 minut 

10. 3. čtvrtek v 18 hod   faLCON 
NiKdy NENí POZdĚ

V původním a velmi poutavém snímku, plném 
živých hudebních vystoupení, Streep ztvárňuje 
postavu Ricki Rendazzové, slavné kytaristky, 
která se ve snaze splnit si své sny o rockan-
drollové slávě dopustila nepřeberného množství 
životních chyb. Během návratu domů dostává 
tváří v tvář své rodině šanci tyto chyby napravit 
a změnit se.
Hrají: Meryl Streep, Kevin Kline, Sebastian Stan
Hudební film USA Premiéra  3. 9. 2015 
Vstupné 50.- Kč  101 minut 

17. 3. čtvrtek v 18 hod   CiNEmaRt
v y K O L E j E N á

Život se s Amy (Amy Schumer) docela mazlí. 
Má skvělou práci ve společenském časopise, 
báječné kamarádky, útulný byt a pěknou sestavu 
přítulných partnerů, kteří od ní kromě příležitost-
ného sexu nic nechtějí. Když tu a tam uslyší 

PROGRam K iNa dOUBRav iCE  Nad  Sv itavOU
B Ř E Z E N     2 0 1 6

tikat biologické hodiny, navštíví vdanou sestru 
nebo brutálně cynického otce a tikání hned 
ustane. Amy by takhle spokojeně žila asi až 
do přechodu, kdyby se nerozhodla napsat roz-
hovor s velmi úspěšným sportovním doktorem 
Aaronem (Bill Hader). Jako správná novinářka 
se rozhodne poznat objekt svého zájmu opravdu 
důkladně, a tak se s ním vyspí. Zcela v duchu 
svého životního názoru, naprosto nezávazně. 
Jenže tenhle doktor je z poněkud jiného mate-
riálu než ostatní příležitostní milenci a chtěl by 
s ní sex závazně opakovat. Fakt, že je hradba 
její monogamie takhle brutálně napadena, Amy 
naprosto vyděsí. Rozhodne se, že vezme nohy 
na ramena, jenže sotva vyrazí, uvědomí si, že se 
jí už nechce běžet životem samotné. To by ale 
předtím nesměla dát „svému“ doktorovi kopačky.
Romantická komedie USA  Premiéra 6. 8. 2015 
Vstupné 50.- Kč  125 minut 

24. 3. čtvrtek v 18 hod   CiNEmaRt
E v E R E S t

Tento film rekapituluje jednu z nejtragičtějších 
expedic, při které majestátní masív poslal svým 
vyzyvatelům mrazivé varování. Píše se polovina 
devadesátých let a Himaláje se stávají oblíbe-
nou turistickou destinací. Na osmitisícovky už 
nešplhají jen zkušení horolezci, ale táhnou se 
tam celá procesí dobrodruhů z celého světa. 
Horští vůdci Rob Hall (Jason Clarke) a Scott Fis-
cher (Jake Gyllenhaal) přesto nic nepodceňují 
a do své expedice na nejvyšší bod naší Země 
berou jen lidi, kteří mají něco za sebou. Všichni 
jsou skvěle připravení a vybavení, splnění snů 
jejich klientů by nic nemělo stát v cestě. Stačí 
však drobná odchylka od plánu, náhlá změna 
počasí a klíčovou otázku „Podaří se nám horu 
zdolat?“ vystřídá otázka mnohem zásadnější. 
„Dokážeme přežít?“
Dobrodružný V. Britanie  Premiéra 24. 9. 2015
Vstupné 50.- Kč 121 minut 

31. 3. čtvrtek v 18 hod   CiNEmaRt
miSSiON imPOSSiBLE:NáROd GRáZLů

Státním úředníkům se poněkud zajídají neorto-
doxní pracovní metody tajné vládní služby IMF 
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(Impossible Mission Force), proto ji rozpustí 
a jejího šéfa Ethana Hunta chtějí hnát k zod-
povědnosti. Mezitím se začíná o slovo hlásit 
mýtická organizace Syndikát, jejímiž členy jsou 
zběhlí tajní agenti. Jejím cílem je prostřednictvím 
řízených teroristických útoků zavést trochu jiný 
světový pořádek. Ačkoliv Hunt nemá pro akci 
proti Syndikátu oficiální pověření a pohybuje 
se v ilegalitě, shromáždí své zkušené parťáky 
(Simon Pegg, Ving Rhames a Jeremy Renner) 
a pokusí se tyto profesionální teroristy zastavit. 
Pomáhá mu i krásná britská agentka Ilsa Faust 
(Rebecca Fergusson), která má jedinou vadu 
na kráse – nedá se jí úplně věřit, protože dost 

možná pracuje pro druhou stranu.
Dále hrají: Tom Cruise, Alec Baldwin
Akční USA Premiéra  30. 7. 2015
Vstupné 50.- Kč  132 minut 

Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí o.p.s. 
a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí

vyhlašují 12. ročník literární soutěže mladých, začínajících autorů 

„PÍŠI, TEDY JSEM“
Podmínky soutěže: Přijímáme literární práce ve tvaru poezie a próza.  
  témata volná

Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, číslo telefonu, případně e-mailo-
vou adresu, školu s uvedením adresy, ročník, který navštěvuje, žánr, počet stran a podpis autora 
– prosíme vše hůlkovým písmem, dle přiloženého vzoru 

Rozsah práce:  1 – 2 strany formátu A4
Soutěže se mohou zúčastnit žáci a studenti  
ve věku 11 – 20 let

Práce zasílejte v pěti kopiích. 
Každá kopie práce bude mít vrchní list se jmé-
nem účastníka s uvedením všech dalších nále-
žitostí dle přiloženého vzoru

Všechny materiály prosím zasílejte  
do 31. 3. 2016 na adresu:  

Město Rájec-Jestřebí 
Odbor kultury a cestovního ruchu
Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí.  

Úvodní strana práce musí obsahovat tyto údaje:

**
 V

ZO
R  **

12. ROčNíK LitERáRNí SOUtĚŽE
„Píši, tedy jsem“

Vyhlášené pro mladé, začínající autory
Městem Rájec-Jestřebí

ve spolupráci
s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o.p.s.

a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí

    Jméno a příjmení:
Věk:
Třída:   

Škola:
Poezie/próza:     Počet stran:
Telefon: E-mail:
Bydliště:

Obálku označte slovem „LitERáRNí SOUtĚŽ“ 

Slavnostní vyhodnocení vítězů se uskuteční 
v pondělí 23. 5. 2016 v 9.00 hodin
v obřadní síni města.

RůZNé
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ZO ČSCH RÁJEC–JESTŘEBÍ 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ 

PRODEJNÍ VÝSTAVU KRÁLÍKŮ 
KTERÁ SE KONÁ V AREÁLU CHOVATELŮ V RÁJCI 
V SOBOTU 5. března 2016 od 8°° hod. – 17°° hod. 

V NEDĚLI 6. března 2016 od 8°° hod. – 13°° hod. 

Po dobu výstavy OBČERSTVENÍ A 
TOMBOLA ZAJIŠTĚNO.  

www.zocschrajecjestrebi.websnadno.cz 

RůZNé • USNESENí

Usnesení č. 1
Rada města schválila navržený program jed-
nání.
Usnesení č. 2a
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu s ROSA market s. r. o., J. Silného 2683, 
Kroměříž na část nebytových prostor na ul. Ko-
menského č. p. 621, Rájec-Jestřebí – prodejna 
ENAPO – do 31.12.2021.

Usnesení č. 2b
Rada města projednala žádost paní Marie Miku-
láškové o směnu části pozemku parc.  č.  1811/3 
orná půda o výměře 64 m² za část pozemku parc. 
č. 1817/202 (nové parc. č. 1817/285 dle rozdělení 
GP) orná půda o výměře 64 m², oba pozemky 
v k. ú. Rájec nad Svitavou a doporučuje za-
stupitelstvu města předmětnou změnu schválit. 
Náklady na vklad do katastru nemovitostí uhradí 
město Rájec-Jestřebí, plátci daně z nabytí nemo-
vité věci budou obě smluvní strany.

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla prodloužit nájem bytu 
těmto nájemcům:

Zlata Hlaváčová – na dobu neurčitou,
Petra Zárubová – do 30.04.2016.

Usnesení č. 4
Rada města projednala žádost manželů Huz-
líkových o vybudování nového střešního okna. 
Rada města souhlasí s vybudováním střešního 
okna za podmínek uvedených v příloze č. 1.

Usnesení č. 5
Rada města projednala Návrh na odměnu 
ředitele Základní školy a mateřské školy Rá-
jec-Jestřebí, okres Blansko. Rada města roz-
hodla poskytnout Mgr. Jaroslavu Brázdovi od-
měnu dle přílohy č. 2.

Usnesení č. 6
Rada města projednala žádost Divadelního 
spolku v Rájci-Jestřebí o umístění sídla spolku 
na adrese Informačního a vzdělávacího centra, 
Komenského 620, 679 02 Rájec-Jestřebí. Rada 
města s umístěním sídla spolku dle žádosti 
nesouhlasí. Jelikož však činnost Divadelního 

                                              
ZO ČSCH RÁJEC–JESTŘEBÍ 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ 

PRODEJNÍ VÝSTAVU KRÁLÍKŮ 
KTERÁ SE KONÁ V AREÁLU CHOVATELŮ V RÁJCI 
V SOBOTU 5. března 2016 od 8°° hod. – 17°° hod. 

V NEDĚLI 6. března 2016 od 8°° hod. – 13°° hod. 

Po dobu výstavy OBČERSTVENÍ A 
TOMBOLA ZAJIŠTĚNO.  

www.zocschrajecjestrebi.websnadno.cz 

U S N E S E N í 

ze schůze rady města Rájec-jestřebí dne 25. 1. 2016



 29 USNESENí Rady mĚSta

spolku je úzce spojena s kulturním životem města 
a spolek využívá na základě Smlouvy o pronájmu 
prostory Kulturního centra – sokolovna, souhlasí 
s umístěním sídla Divadelního spolku v Rájci-
-Jestřebí na adrese: Kulturní centrum – soko-
lovna, Fügnerova 281, 679 02 Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 7
Rada města projednala žádost Ing. Pavla Pe-
routa o souhlas s výsadbou ovocného stromořa-
dí na pozemku města parc. č. 1834 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou. Rada města souhlasí s výsadbou 
ovocného stromořadí za podmínek uvedených 
v příloze č. 3.
Usnesení č. 8
Rada města projednala žádost Fotbalového 
klubu MKZ Rájec-Jestřebí o výpůjčku areálu 
letního kina pro koncert Pink Floyd DISTANT 
BELL dne 25.06.2016. Rada města rozhodla 
poskytnout formou výpůjčky Fotbalovému klu-
bu MKZ Rájec-Jestřebí areál letního kina pro 
uvedený koncert dne 25.06.2016 za podmínek 
uvedených v příloze č. 4.
Usnesení č. 9
Rada města projednala žádost Fotbalového 
klubu MKZ Rájec-Jestřebí o zajištění požárního 
dozoru při konání koncertu dne 25.06.2016. 
Rada města rozhodla žádosti vyhovět s tím, 
že bližší podmínky dohodne žadatel s velitelem 
SDH Rájec.

Usnesení č. 1
Rada města schválila navržený program jed-
nání.

Usnesení č. 2a
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zahrnout do rozpočtu města Rájec-Jestřebí 
na rok 2016 částku na spolufinancování sociál-
ních služeb, služeb sociální prevence a odbor-
ného sociálního poradenství v roce 2016 ve výši 
130.000 Kč.

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu paní Trtílkové Ludmile do 28. 2. 2018.

Usnesení č. 4
Rada města bere na vědomí žádost pana 
Vlastimila Chloupka o snížení výměry prona-
jaté plochy pozemku parc. č. 1359 orná půda 
v k.  ú. Rájec nad Svit. Rada města souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 
z 02.01.1994, kterým se omezí rozsah předmětu 
nájmu a sníží výměra pronajímané plochy pro 
zemědělské účely pozemku parc. č. 1359 orná 
půda v k. ú. Rájec nad Svitavou na 154 m².

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla zveřejnit záměr propach-
tování části obecního pozemku parc. č. 1359 
orná půda o výměře 182 m² v k. ú. Rájec nad 
Svitavou pro zemědělské účely.

Usnesení č. 10
Rada města souhlasí s užitím komunikací 
v Rájci-Jestřebí dne 06.02.2016 za účelem 
pořádání běžeckých závodů „Rájecká desítka“ 
dle žádosti Občanského sdružení „Za rozvoj 
města“,  z. s. (příloha č. 5).

Usnesení č. 11
Rada města projednala žádost Občanského 
sdružení „Za rozvoj města“, z. s. o zajištění 
požárního dozoru při konání běžeckých závodů 
„Rájecká desítka“ dne 06.02.2016. Rada města 
rozhodla žádosti vyhovět s tím, že bližší pod-
mínky dohodne žadatel s velitelem SDH Rájec.

Usnesení č. 12
Rada města projednala žádost Gymnázia Rá-
jec-Jestřebí, o. p. s. o příspěvek na reprezentač-
ní ples školy. Rada města rozhodla poskytnout 
dar ve výši 500 Kč.

Usnesení č. 13
Rada města projednala žádost Základní školy 
a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko 
o dar na školní ples. Rada města rozhodla 
poskytnout dar ve výši 500 Kč.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r .
 starostka  místostarosta

U S N E S E N í 

ze schůze rady města Rájec-jestřebí dne 8. 2. 2016
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Usnesení č. 6
Rada města bere na vědomí Přehled o po-
hledávkách na nájemném a zálohách na služ-
by v bytech ve vlastnictví města zpracovaný 
k 31.12.2015 (příloha č. 1).

Usnesení č. 7
Rada města bere na vědomí Přehled o pohle-
dávkách na nájemném a zálohách na služby 
s nízkou pravděpodobností vymožení na byty 
ve vlastnictví města k 31.12.2015 (příloha č. 2).

Usnesení č. 8
Rada města bere na vědomí plnění příjmů 
a čerpání výdajů k 31.12.2015 (příloha č. 3).

Usnesení č. 9
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit Rozpočtový výhled na roky 2016 – 2018 
(příloha č. 4).

Usnesení č. 10
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit rozpočet města Rájec-Jestřebí na rok 
2016 ve výši: příjmy 55.916.000 Kč, financo-
vání: zapojení rezerv ve výši 18.000.000 Kč, 
výdaje 72.456.000 Kč, financování: splátka 
dlouhodobého úvěru: 1.460.000 Kč. (příloha 
č. 5). Závaznými ukazateli rozpočtu jsou částky 
uvedené za jednotlivé paragrafy.

Usnesení č. 11
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit investiční akce zahrnuté v mimořádných 
výdajích rozpočtu města Rájec-Jestřebí na rok 
2016 (příloha č. 6).

Usnesení č. 12
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit rozpočet Sociálního fondu zaměstnanců 
města Rájec-Jestřebí na rok 2016 ve výši: příjmy 
363.400 Kč, výdaje 363.400 Kč (příloha č.  7).

Usnesení č. 13
Rada města projednala výši odhadovaných 
provozních výdajů Základní školy a mateřské 
školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko na rok 2016 
a doporučuje zastupitelstvu města schválit za-

hrnutí příspěvku zřizovatele do rozpočtu města 
na rok 2016 dle návrhu příspěvkové organizace 
(příloha č.  8) ve výši pokrývající její předpoklá-
dané výdaje.

Usnesení č. 14
Rada města schvaluje odpisový plán příspěv-
kové organizace Základní školy a mateřské 
školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko na rok 2016 
s celkovou plánovanou výši odpisů 926.934 Kč 
(příloha č. 9).

Usnesení č. 15
Rada města projednala Pravidla fakturace 
a poskytování servisních služeb – „Moderní 
digitální úřad – vstříc lidem“ včetně příloh, které 
upřesňují ujednání ve smlouvě RCJ-2015-Z153 
s firmou AutoCont CZ, a. s., Hornopolní 34, 
Ostrava. Rada města nemá žádné připomínky 
a s Pravidly fakturace a poskytování servisních 
služeb souhlasí (příloha č.  10).

Usnesení č. 16
Rada města rozhodla uzavřít příkazní smlouvu 
na výkon technického dozoru na akci „Rá-
jec-Jestřebí, ul. Hradisko, Šafranice rekonstruk-
ce komunikace“ s Ing. Leošem Kratochvílem, 
Strhaře č.  19 dle předložené nabídky (příloha 
č. 11).

Usnesení č. 17
Rada města bere na vědomí Zápis č. 3 ze 
schůze sportovní komise ze dne 6. ledna 2016.

Usnesení č. 18
Rada města projednala Zápis z jednání kultur-
ní komise ze dne 1. února 2016. Rada města 
v souladu se stanoviskem kulturní komise dopo-
ručuje zastupitelstvu města udělit Cenu města 
Rájec-Jestřebí JUDr. Martě Šosové za ojedi-
nělý čin darování vlastního orgánu, dle návrhu 
MUDr.   Ludmily Juránkové (příloha č. 12).

Usnesení č. 19
Rada města projednala žádost Moravského 
rybářského svazu, MO Rájec-Jestřebí o dar 
na 22. Rybářský ples. Rada města rozhodla 
poskytnout dar ve výši 500 Kč.
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ceny inZerce 
vE ZPRavOdaji

Plošná inzerce:
celá strana 960,- Kč 
½ strany 480,- Kč
¼ strany  300,- Kč
Řádková inzerce:
Jeden řádek 36,- Kč
Uzávěrka:   
vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce:   
vždy v prvních dnech  
měsíce
Ceny jsou uvedeny 
bez DPH, k ceně bude 
připočtena platná DPH

inZerce

USNESENí Rady mĚSta

Usnesení č. 20
Rada města projednala žádost Sboru dobro-
volných hasičů v Rájci o dar na 88. Hasičský 
ples. Rada města rozhodla poskytnout dar 
ve výši 500 Kč.

Usnesení č. 21
Rada města bere na vědomí poděkování Ma-
rie Sedlákové, koordinátorky Tříkrálové sbírky 
OCHB za pomoc při jejím uskutečnění v roce 
2016, při které bylo v našem městě koledníky 
vybráno celkem 73.482 Kč.

Usnesení č. 22
Rada města projednala žádost Unie ROSKA, 

reg. org. ROSKA Brno-město o finanční pomoc 
pro podporu a udržení činnosti spolku, který 
sdružuje osoby s onemocněním roztroušenou 
sklerózou mozkomíšní. Rada města rozhodla 
poskytnout dar ve výši 1.000 Kč.

Usnesení č. 23
Rada města projednala žádost Spolku Lungta, 
Praha o zapojení do mezinárodní akce „Vlajka 
pro Tibet“. Rada města rozhodla zapojit se 
do akce jako každý rok umístěním vlaječky 
ve vývěsce města.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r .
 starostka  místostarosta

•  WELdiNG StaRS s. r. o. – kovovýroba, 
zpracování nerezi, topenářské práce, 

 vodoinstalatérské práce, solární systémy 
pro ohřev TUV a přitápění. 

 Provozovna: Blanenská 86, areál ZERA. 
 Kontakt: Petr Malík, tel. č.: 725 339 361

  Řádková inzerce:
•  Studio věra nabízí pedikúru, manikúru, 

gelové nehty, parafínový zábal, dárkové 
poukázky, tel. 602 966 509

www.neotaxi.cz

OPRavy StaRýCh NáStĚNNýCh  
a ELEKtR. hOdiN a BUdíKů 
• tel. č.: 604 985 420

•  Hledám ke koupi rodinný dům se zahradou 
v Rájci nebo v okolí. Opravy nevadí, nabídněte 
prosím. Tel.: 721 332 622.

•  Koupím byt v Rájci. Tel.: 774 193 566 •  Prodám palivové dřevo – tvrdé i měkké 
(piliny + zbytky dřeva). Možnost dopravy. 
Bližší informace na tel. č. 606 893 919,  
e-mail: zouharhonza@email.cz

•  MED 130 Kč/1 kg, tel. č. 721 389 515
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Trávníkové hnojivo 
s účinkem proti mechu
10 kg, vystačí na cca 285 m2 10 kg, vystačí na cca 285 m10 kg, vystačí na cca 285 m

Zahradnický substrát
balení 50 l

2 v 1:
výměnné válce 
vertikutátor/ 

provzdušňovač

Elektrický vertikutátor
HVL E 1200-31, 1200 W, šířka záběru 31 cm,   
prořezávací nože/ pružiny 8/42, nastavení 
hloubky řezu 3 stupně, sběrný koš 28 l, 
záruka 5 let

2 v 1:

2.190,--

Stovky různých druhů osiv za nejlepší ceny

50 l

69,-69,-
10 kg

198,-198,-

29.990,--

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR ZA NEJLEPŠÍ CENY!

 vyrobeno 
ve Finsku
 vyrobeno
ve Finsku

VČETNĚ PODLAHY!

3 x 3 m

STĚNA 28 mm

Zahradní domek
vnější rozměr domku vč. přesahu střechy 3,5 x 3,66 m, výška hřebene    
střechy 250 cm, výška boční stěny 200 cm, materiál severský smrk, 
včetně kompletního spojovacího materiálu a kování, praktické dvojité 
dveře s kovovým prahem

SKLADEM K OKAMŽITÉMU ODBĚRU

Macešky      Viola
mix barev a druhů, ∅ kv. 9 cm

12,-
Elektrický vertikutátor

-
Elektrický kultivátor
GARDOL GEMI 1200, 1200 W, 
šířka záběru 45 cm, 6 radliček,              
max. pracovní hloubka 23 cm, 
záruka 5 let

SKLADEM K OKAMŽITÉMU ODBĚRU

max. pracovní hloubka 23 cm, max. pracovní hloubka 23 cm, 

3.790,--

Brno – Ivanovice, Řečkovická 3 • Brno, Strážní 7 • www.bauhaus.cz
Tato nabídka platí od 4. 3. do 31. 3. 2016 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

BRNO



FOTOGALERIE: RÁJECKÁ DESÍTKA

Prezentace

Dětské kategorie

Žáci
Jedni z vítězů

Start hlavního závodu

Na trati...

...a v cíliNejstarší závodník

Žákyně
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Více informací
k soutěži
najdete uvnitř
zpravodaje.

ODPOVĚDI 
ZASÍLEJTE:
foto-rajec@
seznam.cz

Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 3/ 2016 – vydáno v březnu 2016, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová, fotografie: Kateřina a Alžběta Faltovy. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 516 432 014, kultura@rajecjestrebi.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá 
autor, příspěvky neprošly jazykovou korekturou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat 
a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

soutěž
PRO VÁS


